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Nr 244.

Av fru Sjöstrand m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till avlöningar vid karolinska sjukhu
set.

Inom den svenska sjukvården, som i många avseenden står högt, förekom
mer ett område, som icke utbyggts i samma utsträckning som övrig hälso- 
och sjukvård beroende på att tillgången på läkare varit otillräcklig. Detta 
område är den psykiska vården.

Man befinner sig f. n. i ett synnerligen svårt läge inom barnpsykiatrien 
genom att man saknar tillräckligt antal utbildningsplatser vid våra medi
cinska högskolor, en brist som är på väg att hämma hela barnpsykiatriska 
disciplinens utveckling.

För att söka avhjälpa denna brist har i riksdagen vid åtskilliga tillfällen 
förekommit både motioner och interpellationer. Senast vid en interpellation 
i maj förra året höll inrikesministern med interpellanten om att utbygg
naden av den psykiska barna- och ungdomsvården tyvärr icke kunnat ske 
i den takt som avsågs och att den främsta orsaken härtill torde vara att ut
bildningsmöjligheter för läkare ej funnits i tillräcklig omfattning. I sam
band härmed uttalade inrikesministern också att han delade interpellantens 
uppfattning att det var angeläget att såvitt möjligt tillskapa ett ökat antal 
utbildningstjänster inom ämnet barnpsykiatri. Inrikesministern förklarade 
sig dessutom beredd att i samband med myndigheternas anslagsäskanden 
ägna frågan härom särskild uppmärksamhet.

I årets statsverksproposition föreligger trots detta inga förslag att öka ut
bildningsmöjligheterna. Detta beklagas bl. a. av flertalet landsting, vilka står 
beredda att i enlighet med riksdagens tidigare beslut inrätta barnpsykiatris
ka avdelningar vid sina centrallasarett. På grund av den begränsade till
gången på barnpsykiatriker har hittills endast sju landsting inrättat barn- 
psykiatrisk avdelning, varav dock tre redan måst läggas ner.

Barnpsykiatrikern skall inte endast förestå en sådan avdelning. Han skall 
dessutom vara läkare för den psykiska barnavården inom hela landstings
området, besöka de av landstingen ordnade filialerna, övervaka vården vid 
anstalterna för nervösa och missanpassade barn samt vid barnhem och sko
lor.

På grund av det anförda synes det oss lämpligt att en sådan utbildnings
tjänst först och främst inrättas vid barnpsykiatriska avdelningen å karo
linska sjukhusets barnklinik. Denna avdelning har nu varit i gång sedan den 
1 februari 1952. Tillströmningen av patienter bar varit så stor, att indika
tionerna för intagning måst skärpas, varigenom de inneliggande fallen blivit
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speciellt komplicerade. Detta innebär, att man här får tillgång till ur utbild- 
ningssynpunkt myckeit värdefullt psykiatriskt klientel, lämpligt för de lä
kare, som skall skaffa sig denna speciella utbildning. Dessutom bedrives 
från denna avdelning en konsultverksamhet för såväl barnkliniken som and
ra avdelningar inom karolinska sjukhuset, vilket utgör en ytterligare till
gång för den, som utbildar sig på detta område.

Arbetet på kliniken är i mycket stor utsträckning kombinerat med under
visning inte bara av medicine kandidater utan även av sköterskor, social
arbetare m. fl. som för sina respektive kommande tjänster behöver en tids 
barnpsykologisk tjänstgöring.

Arbetet för de vid karolinska sjukhusets barnpsykiatriska avdelning an
ställda läkarna, psykologerna och kuratorn blir på grund av undervisningen 
Särskilt krävande och tidsödande, varför de i så stor utsträckning som möj
ligt borde befrias från det arbete, som kan utföras av ett skrivbiträde. Vi vill 
därför föreslå, att en kontorsbiträdestjänst i Cf 4—Ce 8 inrättas vid denna 
avdelning i stället för den socialassistenttjänst som numera utgått ur perso
nalstaten.

Sammanfattningsvis föreslår vi således dels att en ettårig underläkar
tjänst (arvodestjänst) inrättas vid barnpsykiatriska avdelningen vid karo
linska sjukhuset samt dels att en skrivbiträdestjänst i Cf 4 Ce 8 inrättas 
vid samma avdelning.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av vad Kungl. Maj :t före

slagit under punkten 50 i elfte huvudtiteln måtte
a) bemyndiga Kungl. Maj :t vidtaga de ändringar i perso

nalförteckningen för karolinska sjukhuset, vilka påkallas av 
bifall till vad som ovan förordats;

b) vidtaga de ändringar i avlöningsstaten för karolinska 
sjukhuset som härav påkallas samt

c) uppräkna ifrågavarande förslagsanslag med erforderligt 
belopp.

Stockholm den 27 januari 1954.

Helga Sjöstrand. Ingrid Andrén. Einar Rimmerfors.
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